АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2022                                                                                                     № 184
г. Алейск

О внесении изменений в Положение о

порядке размещения и организации

работы нестационарных торговых

объектов на территории муниципального

образования Алейский район Алтайского

края, утвержденное постановлением

Администрации Алейского района от

13.11.2019 № 450

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь

приказом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и

рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципальных образований Алтайского края»,   п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в Положение о порядке размещения и организации

работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования Алейский район Алтайского края, утвержденное постановлением

Администрации Алейского района от 13.11.2019 №450 следующего содержания:

1.1. Абзац первый пункта 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- субъект торговли - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель,

физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», осуществляющие розничную торговлю и зарегистрированные в

установленном законом порядке;».

1.2. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Схема размещения утверждается постановлением Администрации

Алейского района. В схему размещения не чаще одного раза в квартал могут быть

внесены изменения».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам,

председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

администрации Алейского района Г. В. Гранкину.

Глава района                                                                                     С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации по

финансово-экономическим вопросам,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

администрации района

______________________ Г. В. Гранкина

Заместитель заведующего юридическим

отделом Администрации района

______________________ А. Н. Дубских

С. Ю. Уткина

66315